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Medlemsforslag fra Robert Nielsen - indstiftelse af 
forskønnelsespris 
 
 
Baggrund 
På et møde den 19. januar 2016 i Amager Vest Lokaludvalg blev det 
besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe til udvikling af en 
forskønnelsespris for Amager Vest. Amager Vest Lokaludvalg har 
udtrykt ønske om etableringen af en forskønnelsespris, der kan 
supplere den nuværende facadepris. 

Amager Vest rummer tre meget forskellige og særegne byområder, 
hvor især Islands Brygge og Ørestaden vokser i både indbyggertal og 
dermed også nye boligområder, fælles arealer og byrum. I et forsøg på 
at samle og synliggøre Amager Vest vil indstiftelsen af en ny pris 
byde på nye muligheder for samarbejde, inspiration og ikke mindst 
god omtale af bydelen og Amager Vest Lokaludvalgs arbejde.  
 
Formål:  
Formålet med prisen er, at opfordre og inspirere borgere i Amager 
Vest til at forskønne deres egne fælles områder, byrum, legeplads og 
facader. Foruden at skabe grobund for, at borgerne aktivt er med til at 
forme deres lokalområde til det bedre og derigennem øge ejerskab, 
afstedkommer prisen også gode muligheder for at skabe mere 
opmærksomhed om Amager Vest og i den grad også om 
lokaludvalgets arbejde. 
 
Koncept 
Prisen gives til mindre byrumsprojekter eller facader i Amager Vest, 
som tydeligt har ændret et byrum, plads eller areal til det bedre. Prisen 
tilgodeser projekter, som samler folk, skaber bedre naboskab, 
inspirerer, forskønner området eller inviterer til ophold. Arealet skal 
være offentligt tilgængeligt og gerne synligt fra gaden. 
Vinderprojektet støttes med 10.000 kr. 
 
Vinderforslag sendes til et udvalgt bedømmelsespanel bestående af 4-
5 medlemmer fra fysisk plan gruppen. Derudover er det også muligt 
for lokaludvalget at ”prikke” folk på skulderen eller tage et billede og 
indstille et byrum til prisen.  
Alle kan som hovedregel nominere.  
 



 Side 2 af 2 

Da puljemidlerne ikke må gå til anlægsprojekter skal ansøgere helst 
være færdige eller ved at lægge sidste hånd på projektet. Det er op til 
vinderen at beslutte, hvad pengene skal bruges til.  
 
Tidsplan:  
5. april: Drøftes på arbejdsgruppemøde i fysisk plan.  
19. april: LU beslutter om indstillingen om prisen fra arbejdsgruppen 
vedtages.  
Ultimo april/ medio Maj: formidling af prisen - kommunikationsplan 
sættes i værk  
Efterår: Pris uddeles 
 
Kommunikationsplan:   

 Flyers udeles til boligforeninger, andelsforeninger og 

grundejere, biblioteker, Miljøpunkt, partnerskabet, helhedsplan 

Amagerbro. Og/eller sendes via mails.  

 Nyhed deles på facebook, avlu hjemmeside (+ vores 

samarbejdspartnere opfordres til at dele på deres respektive 

hjemmesider og facebooksider) 

 Artikel i lokalaviserne, fx med en fra arbejdsgruppen som 

forklarer om prisen 

 Evt. annonce i lokalavis (hvis for få indstilles) 

 Fysisk blikfang/formidling i form af for eksempel et  flot skilt i 

jorden på en tom lille plads ved et befærdet sted, hvor en 

forskønnelse ville være oplagt. Alternativt en flot plantekasse 

med flyers i. På den måde kan det inspirere og samtidig være 

en formidlingskanal til budskabet om den nye pris.   

Budget: 

Kontant pengepræmie                                                        10.000 kr.  

Tryk af flyers (ca. 500 stk)                                                      800 kr.  

Annonce i Ørestad avis og Bryggebladet                             6.000 kr.       

Plantekasse el. skilt                                                                 150 kr. 

Prisoverrækkelse  evt. traktement /arrangement on location  500 kr.  

I alt:                                                                                    17.450 kr. 


